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MAJAOMANIKE KREDIIT PANK $
uutes RUUMIDES

Tallinnas, Pärnu mnt# 8
PANGA TELEFONID: Kodukeskjaam
426*69, juhdtus 411-40

kui mccM organtfatfioom ülesandeid
Lsmaspäewa õhtul toimus Seltsi

juhatuse korraline koosolek, millest
wötfis osa 15 juhatuslüget. Peale
eelmise koosoleku protokolli kinnitamist
wõrn järjekordselt wastu Mmmekond
uut liiget. Iärgnewalt Seltsi esimees
Mges ette „Eesti Lipu" toimkonna kir
ja^ milles soowitatskse Seltsi liikmeile
wabariigi 20. aastapäewa puhul soo
dustatud hinnaga rahwuslippe. Pak
kumine wõeti teadmiseks. Edasi Seltsi
esimees kandis ette juhatusliikme tzan-
soni kirja, milles wiimane teatab oma

lahkumisest Tallinna 91^2^2»^^
Seltsi juhatusliikme kohalt, mida ta
põhjendab Tüllinnast eemalwiibimisega
ja terwislike, põhjustega, Tlueks liik
meks kutsutakse juhatusse juhatusliik
me kandidaat Linholm. ,

Pikemalt arutM juhatuse koosolekul
küsimusi, mis seotud majaomanike seltsi
kui ideelise organisatsiooni tegewusega.
Majaomanike selffi ülesandeks arwati
olewat majaomanike üldhuwide kaitse,
kusjuures üksikute isiklikud huwid pes-
wad jääma tagaplaanile.

Aew-Porgis tehakse hoogsalt ettewalmistust maailmanäituseks. Pildil näeme
raudteerongi osakonna kawandit, kus tahetakse anda ülewaade ameerika

raudteerongi arengust algusest peale kuni tänapäewani.

Majaomanike tuur kõne
koosolek reigulinnaz

Pühapäewal toimus Pelgulinna koo
limaja saalis „Aahwarinde" algatusel
majaomanike koosolek, mis oli mõel
dud lähenewate walimiste eelseks sel
gituseks. Saal oli wiimse wõimaluseni
täis. Koos oli umbes 200 inimest.

Koosoleku awas Tallinna Majaoma
nikkude Seltsi juhatuse liige §. Kadak.
Sellejärele sai sõna Seltsi juhatuse lii
ge adw. 9. haarmann, kes muuseas
tähendas järgmist:

«Seisame'walimiste ees, mis teostu-
wad meie äsja kehtimahakanud põhi
seaduse alusel. Meie uus põhiseadus
on rajatud selles suunas, et rahuldada
wõimalikult kõiki rahwaklasse kõikidelt
aladel^ Ähtlasi meie läheneme wa-
bariigi 20. aastapäewale. See ei ole
riiklikus elus küll pikk iga^ kuid tegeli
kus elus küllalt pikk aeg, et selle wältel
koguda tanulikke kogemusi ja neid edu
kalt rakendada meie ühise noore riigi
juhtimiseks ja selleks wajaliku alus-
raamistiku koostamiseks.

Elu ise dikteerib seadusi.
Elust wõetud näitega komme õiglast

riigipoliitikat wõrrelda laewaga, kus^
juures põhiseadus on kaardiks, mille
järgi juhitakse laewa ja kapteniks on
riigijuht. Kui laew on ühtlaselt ja
tasakaalustatult laaditud nii ahtris kui
ninas ja külgedel, siis ei ole kartaust
sõit oleks seotud raskustega ja kogu
laewa ei ähwarda mingi oht. Seda tu-
leb anvestada ka riigilaewa juhtimisel,
kusjuures peamiseks eesmärgiks ^ on
kõikide rshwaklasside õiglane,

lustatud hindamine, maksustamine ja
nende nõudmiste seadusepärane hinda
mine.

Lähtudes majaomanike seisukohalt,
tuleb meil nüüd ja lähemas tulewikus
eriti silmas pidada kapitalide inwes-
teerimist elamuehitusse. Aute elamute
püstitamisega ei tohi minna liiale, et
sellega põhjustada tühjade korterile
üleproduktsiooni, millega wähenewad
majaomanike sissetulekud oma waran-
dustest ning kogu majaomanikkond
wõib sattuda raskustesse. Ähtlasi on
meie soowiks, et seadusandlus ei rii-
waks majaomanike õigustatud nõud
misi ega kutsuks esile ootamata raskusi,
olgu see ehituspoliitikas wõi teistel
aladel. Majaomanike soow oleks, et
riigielu õitseks nii kaubanduse, tööstuse
kui ka kõigis teistes awaldustes, mille
kaudu meid wiidaks wastu paremale
tulewikule, millest tunneb rõõmu kogu
meie majaomanikkond."

Iärgnewalt toimus tänawswane-?
mate walimine, kontakti loomise üles
annete teostamiseks majaomanike
wahel. ^

Lõpuks 3. Haarmann tutwustas
koosolijaid tulumaksuseadusega ja tulu
maksu teadaandel ehtede täitmisega.

Peale referaate algasid läbirääkimi
sed, milledele referendid wastasid as
jalikult ja kõiki rahuldawglt. ^

jmMimh TEATAJA" 5
on rooodsamölt toimetatud
majaomanike hää!ekar»d|a.

Majaomanike sünnipäevi

Volo, Aleksander 20. jaan. 1873. a.
Kangro. Eliise „ 1890. a.
Suurman, 3oh. 21 . jaan. 1884. a.

Kree, Saan „ 1887. a.
Rosenberg, Pauline „ 1873. a.
Luks, Mihkel .. 1892. a.

Born, Marie 22. jaan. 187b. a.
Piilman. Leena .. 1877. a.
Turwas, Pauline „ 1893. a.

Lenk, 9üri „ 1884. a.
Kuhingas, Aleksander ,, 1895. a.

s Tööbörsil 581 töötut
1(6. jaanuariks oi Tallinna tööbörsil

registreeritud 324 mees- ja 257 nais-
töötut. Seega kokku 581 töötut.

Kui kmhepeal muudeti ehitus-
stlaani 

Aiwalaia tän. 67, end. Iuhkentali 5
asetsema kahekordse puumaja omanik
Pedikow esitas linnawalitsufele palme,
mille kohaselt temal on soow oma ma
jale teine samasuur osa juure ehitada.
Linnawalitsus ei anna ehitamiseks lu
ba, kuna wahepääl on f.
j ooh muudetud kiwiehi
ja palweawaldajal tuleks
wastaw kiwihoone.

Majaomanik Redikow
kopdfe puumaja 1934. a. ning wasta
wa projekti kinnitas linnawalitsus sa
ma aasta 20. märtsil. Mõningatel asx
jaoludel ei suutnud majaomanik ehi
tada malmis projektis ettenGtud maja,
waid ainult pool sellest. Wahepeal on
tinnawalitsus linna shitusplaäni muu
tes määranud Liiwalaia tänama Kivi
ehituse rajooniks. Seega tuleb nüüd

majaomanikul pool maja ehitada kiwist.
Kuigi see tunduwalt rikuks maja üld
ilmet, ei leia linnawalitsus wõimali-
ku olewat teha järeleandmist.

datud ra-
rajooniks,
püstitada

kahe-

M. KADAL’i riidekqupluses
Tafiiaa, V, Karja 7, telef. 444-01

HOOAJAST JÄRELE IÄÄNUD RII-
DEKAUPADE

odav väljamüük
Müügile tulevad sild-, villased, puuvlllased
ja lloased kleidiriided; mantli-, palitu- ja
kooÜSpIlaste üiikonnarilded; peauriided, ak
nakardinad, mööbliriided, laudlinad jne.

Purilennüb Ülemistel
Kaitseliidu TMnna malewa puri-

lennusalgale anti luba korraldada pu-
rilende talwekuudel Älemiste järwel.
Seejuures tuleb salgal arwestada was-
tawaid eeskirju, mis kehtiwad järwel
liikumise korralduse suhtes.

Ei lubata rõõwlinduõe laskmist
kalmistuil

Tallinna jahikaitseselts „9aanus"
awaldas soowi pühapäewiti korraldada
roöwlinnujahti kalmistute ümbruskou-
nas. Linnawalitsus ei ühtu palwe-
awaldais soowiga, kuna jaht kalmistul
woiks häirida kalmistute waikust.

MSSrati Wlttfeinumbreib.
Linna ehitusosakond esitas limiaws-

litsusele kinnitamiseks Reimani tänama
pikendusele politseinumbrite andmise ka-
wa. Seni nimelt puudusid politsei-
numbrid Reimanni tänama pikendusel.
Tartu mnt. ja Maakri tDmma «ahM*
ses osas asetsewatel krmjtiöel.
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Ehitussuunast linnades ühenduses
praegusaja sõfakogemustegar

Avaldame vaidluskorras,
ilma et toimetuse seisukoht
selles küsimuses avalduks.

Praegusaja sõja hädaohtlikkus ja hä-
witawus seab kodanike elu ja wara kait
seks üles uued nõudmised, mida warem
ei tuntud. Endisel ajal tuli linna kaits
ta waenlase wastu horisontaalses suu
nas, nelja ilmakaare poolt, nüüd aga
on tulnud juure wiies suund — linna
tuleb kaitsta ka ülemalt — õhust peale
tungijate wastu. Endistel aegadel oli
linn kaitstud, kui teda umbes paari
kümne kilomeetri kauguselt ümbritses
kaitsesöõr. Nüüd see enam ei aita.

See asjaolu seab ka linna ehituste
suhtes uusi nõudmisi. Praegusaja sõ-
jakogemused nii Kauges-3das kui ka
Pürenei poolsaarel näitawad, et suured
mitmekordsed elumajad on head siht
märgid pommilennukile. Äksainus
hästi tabanud pomm teeb enese n. iz.
tasa. Kogemused näitawad, et tuge-
wajõuline pomm lööb isegi l2-kordse
maja katusest kuni keldrini läbi, ja mit
te pomm ise, maid majarusud tapawad
ja matawad oma alla maja elanik
konna. Selleparast sarnase maja ela
nikud kallaletungi puhul leiawad en
nast wähem hädaohtlikus seisukorras
keset tänawat lamades, kuhu nad põ-
genewad. Sarnaste suurte mitmekord
sete elamute asemel tuleb eelistada
ühe-kahekordseid tulekindlast materjalist
elamuid, mis asuksid mitte kokkusuru
tult koos, maid wyimalikult eemal üks
teisest. Ahenduse pidamine nende
wahel, praeguste mehhaniseeritud liik-
lemiswahendite juures, ei sünnita
raskusi, Hoopis hädaohtlikumad on nn.
puust karpmajad, mis asuwad üksteise
läheduses ja on naabermajadest lahu
tatud ainult tulemüüriga. Ohust kalla
letungi puhul wöiwad mõne tunni
jooksul sarnaste majade terwed kwar-
taalid maha põleda. Eelpooltahenda-
tud sõjakogemujed näitawad weel, et
pealetungija püüab oma wastast nõr

gendada sel teel, et häwitab riigi juh
tuvaid ja korraldawaid keskusi, walit-
susasutusi, n. ö. Mkliku organismi sü
dant ja närwikeskusi. Sellega saab ta
paralüseerda riigi organismi funktsio
neerimist. Mida suureparajemad ja
monumentaalsemad on farnWte asu
tuste hooned ja paleed, mida enam on
nad fjlmapaistwad, seda paremad siht
märgid pommidele. SelleMrastl prae
gusaja enesekaitse seab üles nõudmise,
et need hooned ei peaks oma wälimu-
jelt ja fassaadilt millegiga erinema
teistest hoonetest, ega oma iseärasus
tega silma paistma. Meil on joonuta
tud õhukallaletungi kaitseks elamute
alla ehitada gaastwarjendid.
aja sõjakogemujed teemad
nende otstarbekohasuse. Gn
dud, et HLÄsipsMme üldse ei HMeta
õhukallaletungi puhul linnadele, waid
esimeses järjekorras tugewajõulist lõh
ke- ja süütepsmme. Lõhkepomm, mis
mitmekordse maja katusest kuni wun-
damendini purustab ja läbi lööb, ei
anna armu ka keldritaolisele gaasiwar-
jendile, ja kui warjend ka terweks
jääb, hukkuwad seesolijad ikkagi rusude
all. Warjend, mis pommide eest pakub
kaitset, peab olema kaetud 3—5 meetri
paksuse massiga, selle järgi, mis ma
terjalist see on. Nii näiteks linnades,
kus on maa-alused ühendusteed
(Metro-Andergrundj, põgeneb rahwas
õhukallaletungi puhul neisse ja , leiab
neis kindlat kaitset. Et õhukallaletungi
hädaohtu wähendada, peaks ' linnades,
wõimalikult keset linna, ehitatama ühi
sed, küllaldaselt kindlad warjendid.
Meil suuremates linnades, Tallinnas
ja Tartus, on selleks juba looduslikud
soodustused olemas, nimelt nn. Toom
pea mäed keset linna. Neist tuleks tun
nelid läbi kaemata ja ühenduses nen
dega ehitada maa-alused toad ja hal
lid. Et selline warjendite löömine on
tarwilik, tõendab juba see asjaoly, et
linnades, mida peetakse sõjabsasidM,

terröed linnaosad rajatakse kaljudesse.
Praegusel elektrifitseerimise ajajär

gul mängib eleAri-jõujaam maga täht
sat >cha sodaniku elu korräpärasuses:
waNAstus, wähemah OostlHed, liikle
mine — kõik fee sõltub temast. Peale-
tungiwa wLenlase lennukitelt allahei
detud pommid otsiwaü esimeses järje
korras üles elektrijöujaamÄ. Selle
pärast see käitis peab asuma iväljas-
pool linna ja olema wõimalikult mas
keeritud. See ei paku suuri raskusi,
sest suhete kaudu wõib Äekkrit ka kem-
gema maa tagant edasi anda. Luba
matu ettewaatAmatus on fee, kui elekk-
rijõujaam asub linna keskuse lähedal
mererannas, kus ta pole kaitstud õhu-
kallslötungi wastu, olles ühtlast ka
meire poolt heaks sihtmärgiks wAMlaje
laevadele; rääkimata sellest, et ta oma
suitsu ja tahmaga rikub linna õhku ja
mereranda, kust höWah pühast ja ja
hedat mereõhku.

Eelpoolnimetatud hädaohud ähwar-
dawad rohkemal ehk wähemal määral
kõikide riikide linnu. Muidugi on riike,
miflede dimensioonid on nii suured, et
waenlafe öhuwäel tuleb üks kümnendik
maakera ümbormõõdust ära sõita, enne
kui jõuab selle riigi keskusse; wõi ka
riike, kelle õhukaitse on nii wõimsalt ja
hästi korraldatud, et nad wõiwsd kal
laletungi tagasi tõrjuda. Need riigid
wõiwad lubada omale " endist suunda ja
püstitada pilwelõhkujaid ning paleesid.
Muudes linnades tuleh aga aegsasti
astuda samme ehitussuuna muutmi
seks, kui ei taheta, et wslusate ja hä°
witusrikaste kogemuste tagajärjel sel
leks ollakse ikkagi lõpuks sunnitud.

M. Aesson.
I

roheks aastaks jalaureheks
Autojuht Oswald Mets on ebakai

nes olekus juhtinud Kuresaare turu
platsil sõiduautot. Kuna see ei ole
esimene kord, kus O. Mets purjuspäi
istunud rooli taga, siis Lääne-Ssare
prefekti ettekande tõttu linnawalitsus
wõttis autojuhilt juhtimisloa üheks
aaslaks.

Turuleateid

Tallinna turg
18. jaanuaril

I Liha. j
Sead tervelt 70—78; sealiha kiloviisi 90

110; seapead-Jalad 60; singid, suitsu 180—
230; piooraiflasv 120—125; sulatatud rasv
140—150; loomaliha veer. 55—63; loomal,
kg-viisi 50—85; vasikal, tervelt 55—65; va
sikaliha kg-viisi 50—100; lambad, tervelt 60—
75; lambal, kg-viisi 70 - 85;?soolatud sealiha
100-110 8. kg. j

Piimasaadused.

Taluvõi (köögi) 175—200 t lauavõi 205 —
215; hapukoor 110—120; kohupiim 25—35;
juust sordi jlirgi Al—165 s. kg.

Tapetud linnad.
Tapetud kanad tk. 100—200; kodupardi

120 -300; haned 120-150». kg.

| Kala d.
Värsked räimed 25-28 i latikad 40 60;

lõhed 250—$50; kohad 75—90; angerjad
150—300; ahvenad 35- 50 haugid 50—70
siiad 801-100 s.

I Suitsukalad;
Angerjad 200-350; lõhed 500-1000; ah

venad 100 —110; vimmad 80—120; haugid
100—120 ; siiad 180-3001 räime kõmme

7—13 senti. 1 i
Teisi turuseadusi.

Mesi kl. 180 — 190 ; kanamunad paar 14 — 20;
sidrunid tk. tz—12; seened kg. *40—100 s

i

Puuvili.

Õunad 20—65; jõhvikad i30 s. kg.; apelsi
nid 12—25 s. tükk.

Juur- ja aiavili.
Värsked kapsad 10—12'; kartulid 6-7;

peedid 12—15; porgandid 8-t-12; kaalikad 8—
12; hapukapsad 10—18; sibulad 80-?5 s. kg

Jahu ja teravili.
Saiajahu 28 —48; odrajahju 30—35; odratan

gud 32-40; kruubid 35—4)5; kaeratangud 38;
kaerajahu 23—25; rukkijahu 20; rukki-
terad 20-21; odrateraü ife—20; kaeraterad
15—18; herned 80—40; läätsad 30— 40; oad
35— 40; maijna 45—50 s. kjg.

©aladus
P. AortH.

„Tohin ma fulf midagi küsida, Anne
maris?" Naine noogutas nöusolewalt
pead, kuid ta pilk eksles rahutult ringi.
Mets, millest sõitis läbi kiirrong, nais
paeluwat tema tähelepanu. Reinhard
SchottÜle paistis, et naine püüdis
wältida seletust.

Mees ei saanud lubada talle seda ker
gendust, liialt raskena lasus see tema
hingel. Kui ta kõik selle päewa mõis
tatuslikkuse koondas ühte mõttesse, oli
see iokkuwõetult: Annemarie, tema
naine, oli äkki hoopis teine inimene.
Ähes nende pulmareisi sihtkoha muut
misega oli nagu ümber wahetatud
ka tema mõrsja.

„Waata Annemarie," ütles ta õr
nusega, „kõneleme korraks siiralt. Sul
on midagi südamel, mida sa mulle ei
taha awaldada."

Kõnetatu pöördus tema poole, waa-
datesv mehele närwitsewa hirmuga
silmi.

„OH ei, mitte midagi."
..Miks oled sa äkki nii kurb? 3uba

lõunast saadik. 3a seejuures sinu ime
lik palwe mitte sõita Interlakeni, waid
kuhugi minule tundmata mereranda.
3a seda miski põhjuseta. Kas arwad,
et olen pime?"

„Reinhard, seletasin ju sulle. Olen
wiimaste päewade askeldustest ja är
ritustest tülpinud. Ma ei taha pikka
reisi, ei taha minna kuurorti, igatsen
rahu. 3a Helligenis leiame seda. Seal
on imeilus, täiesti omaette, kõrwaline
koht." .

..Kõrwaline... omaette... sesoon
ju sentimentaalsus," wihastas noor
abielumees. ..Kahekümne nelja tupw
eest ütlesid sa weel, et õnterlaken -ön
sinu unelmatemaa. 3a nüüd igasted
sa sõita ühte igawasse, tundmatusse
urkasse kuski mererannas. Ma ei usu
hästi, et üldse on olemas selline paik
— Helligen," lisas ta naeratades. 1

„Gmeti, Trude oli seal."
Nüüd ilmus Reinhardi näole paha

meele wari. ..Wabanda, lapsuke, aga
see ei ole õge. Küsitlesin Trudet Helli-
geni kohta, ta oli wastates kohmetu ja
põiklew, nagu poleks ta seda nime
eluski kuulnud."

„Siis jutustas sellest mulle ' mõni
teine sõbratar. Palun, ära uuri. See
on ju nagu ülekuulamine. Sa oled
mulle sageli kinnitanud, et usaldad
mind, nüüd näita ka seda?"

Wiimased sõnad lausus ta tagasitõr-
juwa ägedusega; siis kadus ta kupeesse,
kus ikka weel istus kaks wana daami,
teadmata, et fegawad noort õnne.

Noort õnne? Reinhard Srhott oli
kaugel sellest mõistest. Mi wiletsana
ja õnnetuna polnud ta tunnud end
kaua aega. Oli see kooselu algus nai
sega, ainsaga, kellega ta üldse oli ku-
jutelnud abielu? Wäike Annemarie.
Sanger, kellega ta sügisel oli tutwu-
nud kuulsa maalija, neiu isa, majas,
ka tema oli üllatawate meele
olude ja tujude, mõistatuslike soowide
ori. Ka tema wois meest piinata, mõi
püüdis seda wähemalt.

Mis sündis temas? Aeinhard mee
nutas: kuni tänaseni polnud nende
wahel olnud mingisuguseid wastolüsid
ega sündmusi, mis oleksid wajanud
selgitust. Pea', ometi... mõned täht
suseta pisiasjad. Talle meenus: Naine
oli kord jalutuskäigul laotanud oma
käsitasku. Kui tema oli kummardanud
korjama laialipaiskunud esemeid, oli
Annemarie kiskunud ta käest ühe kirja,
hüüdes: ..pee ei lähe sulle korda, Rein
hard!"

Temast oli tookord olnud kaugel iga
sugune kahtlustus. Tsina mõtles^ ta
teisiti» kuigi kõik paremad tunded sõdi-,
sid selle wastu. Kunas) ts. küll saab
teada, miks naine reisiga sellesse kalu
rikülla nii kiirustab? 3a . mis kõige
hullem: neiu wanemad ei tohtinud sel
lest teadu. Need uskusid, Nagu kõik
sõbrad ja tuttawadki, et noorpaar pä
rast laulatust asub teele Srhcheitsi. See
pärast, tõrjuti tagasi kõik saallniskawat-

sused. Nad olid kahekesi tulnuö jaama

!

ning sõitnud hoopis wastupidises suu-
nhs.

! 3a seda kõike ühe noore tütarlapse
tujukuse pärast, kes äsja oli astunud
abiellu, mille kohta maksab põhimõte,
et kaks inimest kuuluwad täiesti teine
teisele. Kui wähe paistis fee wälja
tpllest kapriissest joomist, millele Aein-
hürd Schott oli alistunud, et kergen
dada naisele abielu algpäewi ning wal
tida cbakokkukõla.
! Wastu õhtut... hämardus juba...

wäljus noorpaar wagunist — istuti
ümber teisele rongile. Annemaris oli
ipästnud pärast paljusid askeldusrikkaid
pjäewi. Nüüd oli ta Reinhardiga kahe
kesi waguni kupees, nõjatas oma pea
ttzma õlale ja jäi kuulatama rataste
tõotamist. Mees tundis end esimest
korda sel päewal rõõmsana. See oli,
mida ta igatsenud. Ta tohtis Anne-
rpariele, nagu nende kihlusajalgi, olla
hea.

Aga milleks Helligen? See painas
meest ikka jälle, kuid ta ei küsinud mi
dagi. Ta oli otsustanud oodata.
- Siis jälle jaam, peatus keset metsa.
Nad lahkusid rongilt ja tõttasid wank-
rile, mis Roberti telegrammi peale oli
ipastu saadetud.
! Poolteise tunni pärast rappus wan-
ker kiwisel iülatänamal, mis suundus
tnere poole. Polnud enam nii soe kui
päewal; kerge tuul kandis merelt nen
deni öist jahedust. Sõiduk, jõudis koha
like madalate majakes^G. Tlmbes
paarkümmend õlgkatnfegL-hütikest ja
heli suuremat ehitust, s^ oli kogu
Helligen.

Korterit polnud w3js©-kaua otsida.
Helligenis polnud palju wõõraid ja
pealegi oli fuwitushooaeg alles ees.
Proua Keister, sõbralik wana daam,
andis neile kasutada kuus tuba, mjs
olid sisustatud wana, kauni kasepuust
Mööbliga. Ka õhtusöök oli üle ootuste
hea. 3a nii lohutas Reinhard end lõp
peks mõttega: wististi oli Annemariel
õigus, kui ta eelistas neid kaunimaid
nädalaid weeta siin, jelleasemel et wä-
sitada end rahutus 3nterlakenis.
' 3ärgmisel hommikul säras Helligen

päikesepaistest ja kahe hnneliku silmis
piisas sedq päikesehelki kõigele, mida
nad nägid ja tunnetasid. Nüüd uskus
Reinhard olewat kõrwaldatud iga lahk
heli; Annemarie oli oina reisisihi wa-
likuga kindlasti mõtelnud kooselu
rõõmudele^ mis nauditawad waid üksil
duses.

Aga warsti pärast hommikueinet
juhtus jälle midagi, mis kuidagi ei
tahtnud sobida tumestamata õnne raa
midesse. Annemarie õli äkki kadunud.
Reinhard oli palunud stoda seni ooda
ta, kuni ta toob enesele õlgkübara kait
seks palama päikese wastu. Ilmudes
jälle trepile, polnud Annemaried enam
joal.

Alles mõne aja pärast silmas ta
teda ühe naisega kõnelemas, kes töötas
põllul. Naine wiipas käega majade
poole ja näis jeletawgt mõne ehituse
asukohta. !
Selles polnud midagi erilist. Aga

kui Reinhard hüüdis !naist nimepidi,
keeras wiimane ringi, jättis töötaja
sinnapaika ja tuli kuidagi erutatult
tema juure. Ta oli üleni punane ja
tõstis kohmetanult silmad. Mees nägi,
et Annemarie oleks meeleldi waikinud
kõnelusest tolle kalurihaisega. Jutus
tades, et ta pärinud väljasõitude üle
ümbruskonda, ei kõnelnud ta tõtt. Ta
polnud sündinud maletajaks ja reetis
enese kohe. i

Siis üllatus pealelõunal?
Reinhard ei olnud öriti wäsinud ega

tahtnud puhata. Kuid Annemarie sun
dis teda selleks — olewat nii püna-
walt palaw ja uni kindlasti kosutawat.

Reinhardi ärgates oli kell neli. Kaks
tundi oli ta lesinud. Pli ta aga eesku
julik abielumees: ei hoolitsenud sugugi
oma noose naise eest, muudkui laiskles.
Ta tõusis ning läks akna juure, ck
wsadata merd, mis lainetas äkilisest
tuuleiilist. Kui rahustawalt kaunis oli
meri niüg rand.

Ta wõpatas. Trepist kuuldus kiireid
samme. Siis paukus j Annemarie toa
uks. See oli tema, ta tundis seda kõn
nakut, nagu kõike muudki tema juures.
Kus oli ka käinud? ! sõargnebü
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luplt kõrge intressimäära mõjuwusi
üürihindadele. Intressimäära alanda
mine ei ole aga teostataw ainult ma-
jahmanike püüdluste feel, maid siin
peab kaasabi ja toetust leikama ka mu-
jajt. Meie kergendaksime oma waewa
ja: jaawutaksime suuremat edu, kui
teadlikult kooskõlastaksjme endi tege- -
wust sel alal. Maal on^ trump — põl
lumees. Kõige kohta, mis sünnib põl
lumajanduses, on põllumehel öelda
m^õduandew sõna. Keä on aga pere-
meheks linnas? Siin tekib rida lahk-
atwamisi. Hige peremees linnas saab
tekkida ikkagi siis, kui Üürnik ja maja
omanik tähtsamais küsimusis saawuta-
wad seisukohad, mis whimaldaksid mõ
lema majanduslike huivide tunnusta-

njist. j^See tunnustamine wõib mõlemale
olla ainult kasuks ja op soowitataw ka
riiklikust seisukohast. KUidas saab pro
pageerida rahwusterwiklust, kui linn
isje weel wastoludest pole waba?
^Kõneldes kõrge kasMikumäära alan

damisest. et tule alandamise nõude all
mõista mingit erilist sdodustust üld-
majanduse ehk riigi arwel. Põhimõtte
liselt on saäeli suur wiDa igasuguste
soodustatud laenude nõutamine riigilt,
kui need dole põhjendätud teatawate
üldhuwide seisukohalt. Seda sellepärast,
et kõik riigi reserwid tusewad rahwalt.
maksumaksjailt, seega ei saa riik midagi
anda, kui ta seda enne. samalt maksu
maksjalt pole wõtnud. On tõsiasi, et ai
nult need pahwad on jõjukad. kellel int
ressimäär pn madal.

Eeltoodud küsimused on suure sotsi
aalpoliitilise tähendusega majaomanike
ja üürnike wahekordade§ õiglase tõlgeu-
damise saawutamiseks. Kui waatame
kainemalt eeltoodud häkAstd, siis selgub
meie endi ^üllatuseks, et! meil pole põh
just omamphelisiks wastoludeks, küll on
aga olemas üsna kaalpwaid puht ma-
janduslM ühiseid huwipiirkondi, mis
tiheda koostöö teemad siegi paratama-

tuks. j
! P—.

Kivviedituste ülekaal Leedus

Prantsuse walitsuse kolm juhtiwat sotsiaaldemokraati
Blum, Doromy ja §aure.

swasakultj: ^ Leon

Majaomaniku ja üürniku vahe
korrast ning selle mõistmisest

kaasajal
Viimaseil aastail peab taas märki

ma majaomanike ja üürnike wahekor-
dade halwenemist. Äürnikud, teatawate
organisatsioonide toetusel, on hakanud
halwustawalt suhtuma majaomanikele
ja pooleldi surweäbinõudega püütak
se mõjutada majaomanike õiguslikke
funktsioone. Tundub, et kõigile kodani
kele pole weel selge hoonestatud kinnis-
warade, majade, majanduslik ega sotsi
aalne tähtsus kultuurriigis.

Tegelikult kinniswarade olukord ei
ole suure tähtsusega mitte ainult nende
omanikele, waid kogu rahwale. Pärast
maailmasõda ei pidanud aga isegi
enamjagu riigiwalitsusi ega riikide sea
duslikke kogusid seda silmas. Seetõttu
piirati kinniswarade omanike õigusi
seaduste ja määrustega ning seda rah-
waklassi koormati äärmiselt kõrgete
maksudega riigi ja omawalitsuste ma
janduse huwides.

Eraomandus ei ole mingi eesõigus,
mida tuleks piirata ja aja wältel wõib-
olla täiesti kaotada, waid ta on õigus,
mida wastawate seaduste alusel wõib
omandada iga kodanik. Meie kinniswa-
raomanikud on soetanud oma waran-
duse hoolsa töö tagajärjel. Raske töö
juures ei ole majaomanik lubanud en
dale elumõnususi, ja meil ei ole wist
waja siin selgitada selle tööka ja wae-
warikka elu moraalset tähtsust, mis
wõimaldab omandada kinniswara.

Eesti kodanlus on alles 20. aasta
läwel, samuti ka majaperemehe seisus.
SeeDirast ei olegi meil kujunenud weel
mingeid traditsioone ega piirjooni ma
jaomanike peres. Praegu, kus Eesti
elab ülesehitawat ajajärku, kus seatak
se uusi tähiseid kõigile kodanikele, ei
tohi ka majaomanikud jääda ajale jal
gu, waid rahwusterwikluse huwides
tuleb meil weel nii mõndagi saawu-
tada.

Meil Eestis on praegu üürniku ja
majaomaniku wahekord^pigem funktsio
naalne kui mingi klassiwahe. Wõime
üsna kindlalt nentida, et meil ppudub
elamute alal suurkapitalism. Seepärast
peaks meil olema kergem leida ühist
keelt kui seal, kus klassiwahe on sü-
gawam ja suuremate wastoludeMhis
arenenud. Sellest hoolimata käsu^b
enamus — üürnikud — oma ülekäaku
wähemuse — majaomanike — wästu
tihti ülekohtuselt. Awalikkuses kistakse
sageli ajalehtede joonealustes mõnita-
waid artikleid majaomanikest. Sahniti

on leidnud ruumi wiimasel ajal meie
ja naaberriigi korteriolusid kasitlewate
kirjutuste awaldamine. Neis kirjutus
tes tuuaffe peamiselt wõrdlewaid jooni
üürihindadest, mille järgi selgitatakse
meie üüride kõrget taset ja ebatoömu-
likku protsenti kodanike sissetulekust.
Tuuakse wõrdluseks, et Soomes, ja tei
sal maksab kodanik oma kuupalgast üks
wüendik üüriks, meil aga sageli kuni
üks kolmandik. Ei saa salata nende ar
mude paikapidawust.

Kui me waatame Soome ametniku
ja töölise palku, siis on selge.r millest
see on tingitud, et üürnik maksab oma
korteri eest üks wüendik palgäst. Hel
singis teenib lihtne kontoriametnik —
preili, meie rahas Kr. 160—200 kMS.
Äks wüendik sellest palgäst teeb wälja
ligemale 40 krooni, mille eest Soomes
saab tuba köögiga korteri, aga meil ka
he- kuni kolmetoalise korteri.

Kui me arwestame meie kontori-
ametniku 40—60°kroonisest palgast üks
wüendik, siis saame 10 kroom, Millise
summa eest praeguse konjunktuuri juu
res keegi ei saa nõuda iseseiswat korte
rit. Sellest wõib järeldada, et walitfe-
wates kõrgetes üürihindades, ei ole
süüdi majaomanikud, waid see tunduh
ainult meie madala palgaredeli juures:
Kui me suudame oma palgataseme wüa
teiste naaberrahwastega ühekõrgusele,
siis wõib-olla wõime öelda, et ka meil
tawaline palgateenija maksab üks wiü
endik palgast üüriks.

Endastmõistetawalt on üürihinnad
suurelt sõltuwad ka korterite pakkumise
ja nõudmise wahekorrast. Gn kortereid
wähem kui nõudmine nende järele —
tõuseb osalt üürihind üürniku poolt tu
lema pakkumise surwel. Gn aga nõud
mine wähem kui korterite arw — lan
gemad hinnad, ilma et üürnikul tuleks
selleks eriti kaasa aidata ja ilma et ma
jaomanikud saaksid takistada hinnalan
gust. Sa mõudmine ise pole ka mingi
kindel, tWselt määrataw tegur, waid
suurel määral olenew üldisest majan
duslikust olukorrast. Sellest järeldus:
mida elawam majanduselu, seda suure
maks tõuseb korterinõudmine. õa mida :
halwemaks kujuneb üldine majandus
elu, seda wähemaks muutub/Nõudmine
korterite järele. Gn murey majaoma-,
nik, on mures üürnik. Sest kui puudub
teenistus, ei suudeta tasuda ka odawat j
üüri.

Lõpuks.ei saa jätta märkimata ka.

: ’ i (Särg.)
Telliskiwitööstuse laiendamise alga

tus peaks kuuluma eraisikuile; kuid
kuna eraisikute wõimalujed on ikkagi
viiratud, peaksid riik ja omawalitsused
a selleks aitama laaja kredüdiandmi-
ega kui ka omatööstuste asutamisega.

Riik peaks asutamas kuni 5 telliski-
wiwabrikut, kusjuure!s igaühe aasta
toodang oleks 10 milj. kiwi ja seks
otstarbeks tuleks luua a-f. ca 3 milj.
'it. kapitaliga, milline piisaks esialgseks
egewuseks.

õga linna- ja ! maaomawalitsus
peaks ehitama oma ädministr.-piirkon-
Nas 2 wabrikut 2—3 milj. tk. tootmis-
wõimega igaüks. Valmistatud tellis-
kiwid läheksid kõigepealt omatarbeks
ja ülejääki wõiks müüa. Ka omawa-
jitsused peaksid looma aktsiaseltse, tõm
mates juure erakapitali. Puuduwat
inwesteerimiskapitali annaks Riigi-
choiukasfa ja Maapank, ning tegewus-

^kapitali LeeduPant wõi mõned kre-
! diitasutused. Kui igas maakonnas
asutada 2 telliskiwiwabrikut, suudak
sid nad toota kokku kuni 80 milj. tel
liskiwi aastas. Šiauliai omawalitsus
on juba tegelikult asunud selle küsimu
se juure ja teeb ettewalmistusi koos
eraisikutega 5 wabriku asutamiseks,
milliste kogutoodang oleks kuni 30
milj. tk. aastas.

Külapõletisahjud jääksid töötama
edasi, kuid tuleks suurendada nende
tootmiswõimet kuni Va milj. tk.

Nimetatud plaani kohaselt wõiks
walmistada aastas 500 milj. tarwi-
likku telliskiwi. Kawa elluwiimine
toimuks järkjärgult 10 aasta jooksul.
1938. a. tööstused peaksid walmistama
60 milj. telljMwi, 1939. a.
milj. tk., 1940. a.

100
150 milj. tk..

1941. a. — 200 milj. fk., ja suurenda
des igal äastal toodangut 50 milj. tk.
suudetakse 1947. a. walmistada 500

milj. tk. j
Toormaterjali külluses.

Oluline on ka toormaterjali-küsi-
mus. Seda olewat Leedus küllaldaselt
ja küllaldases headuses. Seal, kus ei
leidu sawi, wõib walmistada walgeid
telliskiwe liiwast ja! lubjakiwisegust.
Ka wõiks kasutada dolomiiti. Gn ka
leitud toormaterjali tsemendi-walmis-
tamijeks Skirsnemüne ringkonnas
(KaunaW 80 km. ^eemanit mööda)
ja Akmene ringkonnas (P-°Leedus).
Tuleks loobuda katusse katmisest kalli
hinnalise plekiga ja käsutada enam ka-
tusekiwe.

Et ergutada kiwiehiluste püstita
mist, tuleks teha kõigepealt odawa-
maks telliskiwide hind. Praegu ligi
1000 tk. maksuwad 65 lit., kuna näit.
Tshehhoslowakkias — 30 l., Lätis —
33 l.

Soodsa hinna saawutamiseks tuleks
teha odawamaks küttematerjal, wab-
rikute masinad lasta sisse tollita; ka
krediit tuleks teha odawamaks, tarbe
korral Kmmates juüre wäliskapitali.

Kasutades kõiki soodustusi, wõiks
1 000 telliskiwi müüa 40 lit. ja talu
nikele 25 lit., kusjuures wiimasel ju
hul wõtaks riik enda jkanda 15 lit. juu-
remakju: See juuiemaks ei tohiks
kujuneda eriti raskeks, kuna ta teisel
teel tuleks osaliselt tagasi ja langeks
hiljem loodetama Mõtuse arenguga
ära.

Väidetakse, et küsimuse lahendus ei
peaks tekitama ülepääsmatuid raskusi,
kuna on tegemist enäm organisatsiooni
kui finantsprobleemida.

Kuulutage ,,Pealinna Teatajas"

Meeleawaldajad Pariisi fänawal.
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lija elu eest, keda minul oli au rawiöa.
Püüdsin ka selles küsimuses teda nii

palju kui suutsin rahustada.

, Võimsaim mrrs maailmas.

Jaapani heisev eraelus
inrotiito, maailma mõtmfaim mees
flmuroalitfgs, rais 3000 aastat roana. — jumal, Kes end ist
raseerib Ja hommikuti tunü aega wSiralcb

Wõib-olla ainuke walge inimene,
kellel on õnnestunud inimlikult ning
ilma tseremooniata jutelda Jaapani
keisriga, on Ameerika arst dr. Wheley
Gromes, kes waatas läbi keisri haiges
tunud last.

Ta jutustab sellest külaskäigust järg
mist: „Ähel päikesepaistelisel peale
lõunal ootas mind hotelli ukse ees suur
luksusauto, milles istus kaks walgesse
riietatud teenrit. Auto ei kannud min
git mappi ega märki.

Miser ootas mind kella poole 4,
et ma waataksin läbi tema poja Akihito,
kes oli haigestunud külmetuse tagajär
jel. Peapõhjuseks, miks ta just mind
kutsus, oli see, et ma olin ameeriklas
te koloniis tuntud parema lastehaigus
te eriarstina.

Täpselt kell kolm 20 minutit sõitis
meie sõiduk keiserlikku aeda. Peagi sei
sime suure massiiwse lossi ees, mis
palju ei erine Euroopa walitsejate
eluhooneist.

Min» esimene audients.
Koegi musta riietatud härra awas

autoukse ja juhtis mind läbi pikkade,
peeglitega kaetud koridoride antiiksesse
ruumi, mis oli sisustatud raskete klu-
ditoolidega.

Täpselt pool neli awanes uks ja kee
gi auwäärne diplomaat, kes kõneles
wabalt mitut keelt, lähenes mulle ning
selgitas, kuidas ma õuekommete koha
selt pean esinema tõusma päikese maa
kõrge poja ees.

Keiser istus oma kirjutuslaua taga
ja naeratas mulle wastu. Niipea kui
ta oli pakkunud mulle istet, hakkas ta
kõnelema oma pojast. Keiser oma sarw-
prillidega näeb wälja pigem professor
kui ainuwalitseja. Ta kõneles wabalt,
meeldima aktsendiga inglise keelt. Ta
kandis weidi wanamoodset kraed ja te
ma kaelaside oli wajunud maha. Need
wäikesed puudused tegid teda meelgi
sümpaatsemaks, ja ma leidsin enda
wastas istumas mehes isegi hea seltsi
lise.

Eeskujulik abielumees.
Siis laskis keiser kutsuda oma abi

kaasa, kelle seltsis ta juhtis mind las
tetuppa. Tema meeldim abikaasa termi-
tas mind lihtsalt ja sõbralikult. Juba
esimesest pilgust jätkus meendumuseks,
et näen enda ees õnnelikku abielupaari.

Keisrinna on toonud ilmale neli
last, kuigi ta praegu on alles 30°aas-
tane. Troonipärija, kelle pärast mind
kutsuti, on nelja-aastane. Kui ma olin
oma noore patsiendi läbi waadanud,
saatis keiser mind ukseni ning palus
ennast uuesti külastada kahe päewa
pärast, et siis ka lähemalt westelda.

See teine külaskäik oli õieti esimene
juhus, kus mikaado enda kodus intiim
selt jutles walge rassi esindajaga.
Wõõrad diplomaadid on teda kõneta-
nud ainult teiste juuresolekul ja nen
de ettekandeis awaldatud sõnastuse ko
haselt. Leidub mähe inimesi, keda keiser
on wõtnud wastu omas kodus. See
juures see noor, 30°aastane mees
bb milj. jaapanlase, 30. milj. korealase
ja 30. milj. manLuurialase perekonna
pea ja nende poolt austatud kui jumal.

tzirohito Teikoku Tenno on 124. Jaa
pani keiser, seega wanim ainuwalitse-
jate järeletulija maailmas. Selle suure
keisrikesoo asutaja oli jumal päike ise.
Kui esimene mikaado, selle kõrge daa
mi lapselaps tuli Nipponi saarele, an
dis ta pühaliku manifesti, Ms on alu
seks ka praegusele politikale Tokios. Sel
le järgi on suwerään esmajoones riigi-

usuline ülemjuht. l

See kõrge koht kaema ja maa . wahel
hoiab teda kõrgemal tawalistest kaas
kodanikest ja elust. Tema ühendus wä-
lismaailmaga on piinlikult msaritle-
tud. Kakskümmend üks korda aastas
wõib ta end näidata rahwale. Kui ta
oma Aolls-Royc'is läbib tänawaid, siis
on kõigi hoonete aknad suletud ja tä-
nswad inimtühjad.

harakiri keisri auks.

Äsna tawalifeks kombeks on inim
elude ohwerdamine harakiri teel keis
rile, kuna usutakse, et need hinged on
keisrile abiks riigi ja rahwa juhtimi
sel. Hiljuti ohwerdas keegi jroopasead-
ja oma elu harakiri teel keisrile, kuna
ta armas, et tema süü läbi hilines keis
ri rong sihtjaama jõudmises kahe mi

nuti mõrra. j
Kord sõitis keiser siiditöönduse kes

kusse. Teda saatis adjutant! kes was-
tutaw keisri julgeoleku eest' Votama--
tult märkas keisrit saatew adjutant, et
auto sõitis male teed. Nad läbisid küla-
wahelist tänawat, millel ei olnud' liik
lemist juhitud ettenähtud korras ja
sõidukid takistasid keisri auto liikumist.
Lõpuks jõudsid nad sihtkohta ja leitnant
lõpetas peatselt oma elu harakiri teel.

Peale minu esimest külaskäiku lossi
olin ma seal hiljem üsna sageli ooda
tud külaline. Mul wõimaldus isegi tun
gida keisrikoja pühalikesse saladusisse.
Ma jõudsin weendele, et keiser suure
õpetlasena seisab eemal oma riigi po-'
litikast ja isegi wihkab seda. Ta wõib,
kui ta seda soowib, walitseda ka abso-'
luutse ainuõigusega. Kuigi tegelikku
walitsemistööd juhiwad ministrid, on
keisri töökoormus siiski juur. Ta tõu
seb kell kuus hommikul. Msieerib ja
riietab end ise. Kell seitse eirtestab ta ja
siis pühendab ühe tunni wõimlemisele.
Sageli kasutab ta seda tungi ka ratsu
tamiseks mõi golfi-mänginjiseks, .Siis
kestab kuni kella poole 11 töö, mis
koosneb peamiselt aktide lugemisest ja
allakirjutamisest ministrite ettekandeile.

Kella 7—9 õhtul kuulas tzirohito
teaduslikke loenguid Tykio raadio ette
kandes. Kuid tema elu simrimaks üles
andeks on arstiteaduslike ! raamatute
uurimine, mis peamiselt kästtawad hai-.
gusi seoses peaajuga. Nimelt suri tema
isa peaaju põletikku. Tema j wäljenöite
kohaselt weerchusin, et keiser jei ole mal
me! niiwõrd oma elu kui oma järeletu-

Hirohito

Hirohita on 3b aastat mana, 124.
päikesekuninga Amaterasu järeletulija,
taewa poeg, Jaapani keisch ja wõib end
esitada maailma wõimsaima mehena.
Kui ta 25. detsembril 192b. a. wõttis
ülö trooni, siis walitses maailmas ra
hu. Gma kroonimistõotuses lubas ta
säilitada maailma rahu ja selleks pü
hendada kogu oma jõu...

Nüüd waliffeb ta ja juhib 130-miI-
jonilise rahwa saatust, kellest suurelt
sõltub ka 450-miljoniljse Hiina rahwa
lähem saatus. See waewalt poolteist
meetrit pikk mees juhib 2Vs-miljonilist
jaapani regulaarmage, millele lisandub
meel milj. reserwwäelast.

Tema isiklik warandus on arwuta-
mjstu. Tuhandeaastase õiguse alusel
kuulub temale kogu Jaapan. Temale
isiklikult kuuluwad tööstused, metsad,
mõisad jne. toomad talle aastas sisse
mstjarde.

Tema keiserlikku majesteeti austab
kogu rahwas kui ebajumalat.

„Tenno mashisei ni shite okasu ba-
karazu," ütleb Jaapani põhiseaduse 3.
punkt. See on, et keiser on jumalus
ning puutumatult sõltumatu. Sellele
läusele on rajatud ka kogu Jaapani
põhiseadus.

! Ilma et keiser kannaks wastutzrst,
lHtuwad temast kõik seadused ja mää
rused. Ta on riigi kõrgeim juht ja
preester. Keegi ei tohi teda terwitsda
ega midagi ulatada kinnastamata käsi.
Ka ameeriklane-arst kandis siidkindsid.
Kui keiser esineb awalikküse ees, ei to
hi! keegi asuda temast kõrgemal kohal.
Aütobuste katustelt ja majade kõrge
matelt kordadelt aetakse inimesed wälja.

iGn ka selge, et ajakirjandus ei tohi
temast awaldada wähimatki kriitikat.
Ka wälismaised ajalehed on kõma kont
rolli all.. Kaks aastat tagasi Schanghai
ajaleht kirjutas midagi Jaapani keis
rist. Jaapani walitsus nõudis süüdlase
karistamist, mida ka Hiina walitsus
teostas artikli awaldaja suhtes, kes
mõisteti 14 kuuks mangi
selle nõuti Hiina walitsus
avaldamist, mille kohaselt
line rahwas ei tohi öelda/
mustawat jaapanlaste ^
tijde kohta.

te. Peale
dekreedi

LO-miljom-
ndagi hal-
nende juh--

Anekdoote Tshaikowskist r
Kui ühe kontserdi alul, mis pidM

awatama Hispaania capriccioga, kas^
tanjettidelööja puudus, oli Tsaikomskt
meelsasti malmis teda asendama. Pr-'
kestrandid rõõmustasid, nähes endi kes-.

kel sellist kuulsat kolleegi,
teda, et waadaku ainult, >
Anasta omä stsseastet. Tsa
hüüdis: „Kas peate mind
ma, partituur käes, ei märka oma 'sis-
seastet?" — Lähenes suur ^hetk. TZai-
kowski jälgis kaswawa põr^musega

^ js m
et ta er
kowski aga
eegliks, ,et

partituuri, pigistades kaÄtanjette kõ-.
memmi peos... ja laskis tõesti õige
niomendi mööduda! Muusikutele tegi
kuulsa mehe sissekukkumine palju nalja.
Harsti parast seda kukkus TLaikowski
oöpet „Grleani neitsi" läbi ja ta ütles:
,See läbikukkumine ei ärritsgi mind

nii maga kui tookordne äpardunud sts-
feaste kastastjettidega." !

19-aastanjr TZaikowski j oli riigiamet
nik; ts oli sekretäriks kuski kantseleis,
kus talle suhugi ei meeldinud. Kord
pidi ta osakonnajuhataja! poolt allakir
jutatud paberi wiima teffe ametasu-
tusse. Teel kohtas ta üht sõpra, kellega
tal tekkis pikem westlus. Samuti nagu
ta teatris ja kontsertidel famatses man-
gida kawalchtedega, mis ta lõhki kis
kus ja lõpuks ära närih. nii tegi ia
seekord tähtsa dokumendiga, mis tema
sõrmede jaHammÄSte Vahel muutus
kleepumaks massiks, miste ta lõpuks
sülitas tänamale. Kuigi tal maga piin-
lik mõis olla sellest oma ülemusele
teatada, tust selliseid asju tihti ette.

\ r * jTsaikowsst jõi meelsasti, kuigi wene
mõistete järele mõõdukalt: umbes 4
pudelit weiüi ja pudeli napsi õhtu
j.ooffull Ksti ta kord oma sõbraga pä
rast sellist .Mõõdukat" olengut sõitis
raudteejaama, tuli teel hobuste mahe-
tusel seisak! Ee — poinud hobuseid!
TSaikomski ^ nõudis kaehusteraamatut,
mis talle kä anti; oli ju teada, et sel
lised kaebused jÄ«ad ikka tagajärje
tuks. Kuid Tsaikowski kfrjutas kaebuse
alla suure Lestiga: „Würst Wolkowski,
kammerjunkur!" See ei jätnud mõju
awaldamato. Ametnikud sagisid läbi
segi metsikus ärewuses.l üks sõimas
teist, mõni sai kõrwakiilu, ja warsti
olidki hobused kohal.

tnaaUUnatt
KriMlnaalmuussum DrWngtovls,
Ameerika Nhendriige pealinna Was

hingtoni oN asutatud täiuslikum krimi-
naalmuuseum, mida külastab päewas
tuhandeid kodanikke. !

Siin wõib näha täpseid koopiaid
Ameerika karistusasutuskest, milliste
hulgas on muidugi ka kuulus „Sing-
Sing". Siin on täpne jäljend massi-
mõrwar Dillingerist ühes tema siniste
prillidega, millede üks klaas on puru
nenud ühe ohwri kuulist.

Edasi wõib iga külhstaja lubada
wastawaid ametnikke ehdaga toimida
neid protseduure, mis omased surma
mõistetule. Teid pestakse puhtaks, ra-
seeritakse, õpetaja annab hingearmu
ning wõite omastele saata isegi lahku
miskirja, mis kannab wastawa asutu
se kinnikutt

Kui sellest hoonest mäljuda, siis kaht
lemata ohkab sügawalt iga külastan»
ja waistlikult sõnab: „^umal tänatud,
et see oli maid muuseum!"

Prantsusmaa ehitab hiigsttennukeiö.
Atlandi ookeani ülethmine ja korra

pärase lennuühenduse korraldamine
nõuab juba pikemat aega mitmelt rii
gilt pidewgid katsetusi sellel alal.

Prantsusmaal on praegu kaks len-
nuhiiglast, mis oma esiimese proowisöi-
du Lõuna-Ameerikasse sooritasid kõigiti
edukalt. Nüüd on Prantsusmaa lahe-
maks kawatsuseks korrapärase posti- ja
reisijateweo korraldamine üle Atlandi
ookeani. Selle teostamiseks moodustati
äsja Toulouse linnas chikomisjon, kel
le käsutuses on suuri rähasummafld ja
tehnilisi mõimalusi. Sellel komisjonil
ongi nüüd walminud uue hiiglalennuki
mudel, mille kohaselt uus õhuhiiglane
kaalub 60 tonni ja sellej kuus mootorit
annawad 10 000 h.°jõuöu. Lennuk ma
hutab lahedasti 70 reisijat. Pidew õhu-
ühöndus loodetakse awada 1940. aastal,
mis ajaks tuleb Pariisi lähedusse ehi
tada ka kunstlik järw, Ikuhu maandub
ja stardib hiigellennuk.!

-

Neeger parlsmen-i pbiepmeheks.
Valitsuse kriis ja mitmesugused sise-

poliitilised asjad on! Prantsusmaal
sundinud sensatsiooniks saama juh-
turpit, mis on esmakordne Prantsuse
ajaloos. See enneolematu lugu seisab
selles, et Prantsuse parlamendi abiesi-
meheks mslitt neeger — Vraeienne
Kändas, kes. muide,! on olnud Vus-
delppu asumaa esinda
parlamendis 25 aastat

aks Prantsuse
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Perenaine kodus
T oalilled talw

Tihti on kuulda kaebusi, et talwine
toalillede kaswatamine on raske. Tai
med muutuwad kiduraks, inetuks ja
isegi hukkuwad. Tõelist ilunaudingut
wõiwad toalilled pakkuda siis, kui nen
de kasw on komaparane, lehewärwing
loomulik ja õitsewatel toalilledel rikka
lik õitsemine. St seda saawutada, tuleb
teada, millised on iga meil toas kas
ivama taime nõuded, ja püüda neid
täita.

Waatleme üldiseid nõudeid, mida tu
leb silmas pidada toalillede kaswata-
misel.

Taimel annab end tunda walguse
wähesus. Ainult akende juures on wal
guse tugewus Lnamwähem rahuldan,.
Eelistatswamaks kohaks taimedele
oleks seega akende lähedus. Kuid tuleb
silmas pidada, et lilledega liialt aknaid
ei warjataks. Argu muretsetagu ruu
mi, kus kalmel walgusi wähe, liiga
palju toalilli, kuhjates need kõik akna
alla kokku, muutes seega eluruumi
päris hämaraks. Ei saa ka öelda, et
taiknedki seejuures ühtlast ja küllaldast
walgust saaksid. Samuti ei paku sää
rane padrik kuigi suurt waatamis-
wäärsust. Kui neid mõnel siiski on
juba üleliia ega raatsita neist osa ära
anda, siis katsuda selliseid taimi, mil
lised lepiwad wähema walgusega, pai
gutada aknast eemale sobiwale kohale.
Üldreeglina wõits wõtta siin, et õits-
wad, kirju- ja heledalehelised toalilled
nõuawad rohkem walgust, näiteks prii
mula, oleander, hiinaroos, tsineraaria,
asparagus lasparj. mürt smirtj, kak
tused, agaawe, aaloe jne. Tumedalehe-
lised taimed on walguse suhtes lepliku
mad, näiteks aspidistra, araukaaria,
stlodendron, kummipuu, suksia, klilwia,
longusöieline bilbergia.

Raskusi tekitab meel paraja tempe
ratuuri hoidmine toataimedele. Tawa-
liselt on tubades temperatuur 17
->20° E. Selline soojus ei sobi igale
taimele, pannes nad kasivama, kuna
wähese walguse pärast peaksid nad puh-
keolekus olema. See ongi üks suure
maid põhjusi, miks enamus toalilli
talwel muutuwad kiduraks, inetuks
ning kaswama hakates ajawad wälja
pikki ja peeni kaswe. Kui leidub ruu-

P&hmmsteMe

JxfXduhetseptc
Õunapuder rukkileivaga.

Ained: 6 haput õuna, 3 spl. suhkrut,
2 klaasi riivitud rukkileiba, 2 spl. võid, ka
neeli.

Õunad pestakse, kooritakse ja riivitakse.
Leib praetakse pannil võiga teraliseks. Nüüd
segatakse riivitud õuntega. Maitseks juure
kaneeli ja süüakse kohe.

Hautatud seened.
Aine d: 1 kg puhastatud seeni, 2—3

sibulat, 2 spl. jahu, 3 spl. võid, 2 kl. piima
või lihaleent. Va kl. hapukoort, soola.

Seened leotada natuke aega külmas vees,
et kaoks kibe maitse. Sibul hakitakse ja
praetakse võis helepruuniks, siis juure vä
hemaks lõigatud seened ja koos läbi praa
dida. Lõpuks .jahu peale raputada, piim
üle valada ja lasta haududa 10 min., kuni
seened pehmed. Siis juure hapukoor ja sool.
Lauale anda kartulitega.

Vanillikreem.
Ained: 5 muna, ’/» kl. suhkrut, 2V-2 kl.

piima või rõõska koort, 6 lehte valget ka
laliimi, vanilliini.

Munakollased vahustada suhkruga, punt
keeta ja segada vahustatud munakollastega.
Lesta natuke aega pliidil seista, et püde-
lamaks tõmbuks, ja lisada Vanilliini (keeta
ei või). Lastakse jahtuda, segatakse siis hul
ka munavalgevaht ja kuumas vees sulata
tud kalaliim. Kallatakse vormi või k|aas-
kaussi.

Õunamunakook.

Ained 2 kl piima, 6 spl. jahu, 4^ mu
na, soola, suhkrut, kaneeli, 5—6 õ4np,

võid. . iiJahu hulka segatakse piim ja munaAol
lused. õunad kooritakse, lõigatakse lõiku
deks ja segatakse taigna hulka ühes Va
hustatud munavalgete ja maitseainetega.
Taigen valatakse võiga määritud pannide ja

küpsetatakse ahjus 20 minutit. Võib praa
dida ka pliidil väikeste kookidena.

Kõrvitsapuder riisiga.
Ained: Vi kg riisi, keeva vett, soola,

suhkrut, kaneeli, sidrunikoort, lU—lh kg
kõrvitsat, natuke vett.

Riisist keedetakse veega puder,, kuni
riis on poolkõva. Kõrvits keedetakse samu
ti natukese veega pehmeks ja aetakse läbi
sõela või masina. Segatakse siis riisi hul
ka ja keedetakse puder pikkamööda peh
meks. Juure segatakse maitseained ja an
takse lauale poolsoojalt

Porgandi- ja sealihavorm. <
Aine d: 4s kg porgandeid, 30 gr \äbi-

kasvanud sealiha, soola, I muna, 1 tassitäis
piima, 1 spl. riivsaia.

Porgandid lõigutakse. Rasvatud vormi
pannakse vaheldumisi porgandi- ja lihakil-
de, lisandades ühtlasi ka soola, kui liha
on värske. Siis valatakse munapiim üle ja
riputatakse pinnale riivsaia. — Muna ase
mel võib tarvitada ka jahu.

Praetud heeringarullid.
Leotatud heeripgapöoled keeratakse kok

ku ja rullitakse "taignasse, mis valmistada
järgmiselt: piima' juure kloppida 2—3 muna,
lisandada soola, pressitud kartuleid ja jahu,
et saaks kõva taigen. Siis rullida välja, lõi
gata nelinurkseteks tükkideks ja keerata
heeringatükkidega rulli. Praadida rasvas
või võis helepruuniks. Heeringa asemel võib
täiteks tarvitada ka vorstikesi, lihaviile, see
ni jne. P

' Õunatarrend.
lh kg kooritud ja osadeks lõigatud õu

nu keeta vähese vee ja suhkruga, nii et nad
ei laguneks. Siis tõsta õunstükid Vaagnale.
Mahlale lisandada 2—3 p. , küremar ja-
või mõnda, muud marjamahla ja 8—10 lehte
kalaliimi, tnis pestud külmas vees, siis kui
vatatud ning väheses kuumas vtees sulata
tud. Vedelik kallata õunatükkidlele ja lasta
tarduda. Süüa vahukoore võiAvanillikaSt-

mega. >

Tdd.ufcaaned.ist
mc, milles ei elaks pidewalk ja kus on
wõimalik temperatuuri 4-^— 4-10° E
juures hoida, oleks see kõige mõnusam
talwituskoht taimedele. Selle puu
dumisel on ainuke õige koht akna lähe-
duses, kus temperatuur kõige madalam. I

Neis kortereis, kus keskkütte radiaa
torid on akna all, kus asujwad lilled,
tuleks radiaatoritele paigutada plekist
weenöud. Sellega saab radiaatoreist
öhkuwat kuiwa soojust jahendadä ja
muuta niiskemaks.

Sobiwama temperatuuri juures
wöiks toataimi järjestada järgmiselt:
palmid, aspar saspa- i

rägus), stlodendron 4-15°—4-17° L
hiinaroos, kliiwia ^ 4-13°—4-15° (F
kummipuu, katused, i

tsineraaria . . . 4-l0°—4-13° (£
araukaaria, mürt I j

lmirt), priimula . - 8°—-10° L
araukaaria, agaame,

aaloe, mürt . . . 4- 5°—4- 8° L
oleander 4~| 2®—4- 5®ff
Kõige raskem on niiskuse korraldamine

eluruumides. Teoreetiliselt on nõutaw,
et tubane õhu relatiiwne niiskus peab
olema 50—60%. Taimekäswule sobiw
õhu relatiiwne niiskus on 80—90°/».
Säärase õhuniiskusega korteris inimene
elada ei wõi. Wastawate ruumide
puudumisel peaksime ruumidesse wali-
ma sellised taimed, millised lepiwad
wäiksema niiskusega, näiteks kaktused,
datlipalmid sphoenix), kummipuud,
oleandrid, aspidistrad jt. Talwel üldi
selt kõiki taimi wähem kasta ja hoida
ainult, et muld potis täiest läbi ei kui-
waks. hea on taime lehti puhastäda
niiske lapiga, pesta paari nädala järel
puhta weega. Soowitawamaks weeks
on pesemise ja kastmise tarbeks wihma-
wõi lumewesi.

Igasugustest wäetistest tuleb talwe-
kuudel loobuda.

Ettewaatust nõuab samuti õhuta
mine. Kui awatakse aknad, on soo-
witaw taimed tõsta senikauaks peale-
langewa külma õhuwoolu eest kõrwale^

Eriti kahjulik on tubakasuits. Sa
muti on wäga näotu, kui lillepstte ka
sutatakse tuhatoosina.

Perenaised on seisnud kihti küsimuse
ees, mida pakkuda oma perele toiduks,
kas need toidud isekeskis fobiwad ja
kas nad on kokkukõlas? Gn wäga. õi-
güstatud selline küsimine.! Sest selles
suhtes tehaste wigu. Äst iseenesest on
kaunis lihtne. Iga perenaine wõiks
talitada julgelt oma menüü koostami
sel, kui ta teaks, milliseid! nõudeid sea-
takse hästikoostatud toidukaardile.

Gn wõimalik wäga lihtsatest, oda-
watest toitudest koostada korralikke ja
Mitmekesiseid lõuna- ja õhtusööke ka
pidulikumateks juhtudeks.! Igaüks tali
tagu oma woimaluste kohaselt. Sageli
perenaine kulutab palju,! kuid ta laud
on ühekülgne, kuigi rikkalik. Kellel on
wpimalus, wõib kulutada — mis kal
lis, see maistew ja kaums. Kuid kau
nilt serweerida wõib ka odawaid toite,
pidulikud juhtumised on harukordsed,
siis küsitaste sageli nõu asjatundjatelt
jg tullakse nii toime. Sama tähtis
wõi weel palju tähtsam on meie iga-
päewane toidukaart. Sellest oleneb
meie ja meie pere termis ja meeleolu
suurel määral. Wististi on paljud
pannud tähele, et ühekülgne, halwasti
etteasetatud ja maitsetu toit rikub tuju
ja kaotab isu. Perekonnaliikmed muu
tuwad tusaseks, wirilaks. Ei ole neil
isu, selle tagajärjel ka termist ega
meeleolu. Perenaine peab olema tead
ist sellest ning hoiduma eksitustest ja
Ükskõiksusest oma koduse toitlustamise
wastu. Ta peab asuma armastuse ja
hoolega oma ülesannete juure. Toidust
oleneb meie termis — ainult terwes
kehas terme waim.

Igalt korralikult koostatud päewa-
jelt kui ka nädalaselt toidukawalt wõi
üksikult menüült nõutaffe järgmist:

4, Ta peab sisaldama mitmekesiseid
toiduaineid, et oleks rahuldatud meie
organism.

2. Tarwitage alati midagi toiduai
netest toorelt, näiteks salatitena por
gandeid, õunu, peete, tomateid, sibu
laid, kurke jne.

3. Pidage silmas, et kõik ühte me
nüüsse kuuluwad toidud oleksid wäär-
tuselt enam-wahem wõrdsed. Ei sobi
anda lihtsa pikkpoisi wõi hernesupi

juute kirsttarretist ega änanas-kreemi.
Siiü tunduks üks toit f^ife kõrwal lii
ga lihtsana wõi ümberpöördult.

4. Iga Menüü peab ülema küllalt
toitew, kuid ka mitte üsetoitew. Selle
pärast svbiwad lihtsad ja toitwad toi
dud wäga hästi kahetoiduliste koostiste
juure. Näiteks: hapukapsa-supp ja
pannkoogid^ keedisega. Kui aga koosta
takse sellistest toitwatest toitudest kol
me- wõi enam toiduline menüü, siis
oleks see meie organisrsii koormamine
üleliigse toiduga. Jätkub küllalt kahest
toidust. Mitmetoidulised menüüd peab
koostatama peenematest ja wähemtoit-
watest toitpdest. Muiduhi peab wähen-
datams ka annust proportsionaalselt
toitude hulgale iga isiku kohta.

5. Gn tähtts, et mehüü oleks wär-
widelt mitmekesine. Säe on huwitaw
ja tõstab meie isu. Ainult isuga söö
dud toit seedub hästi ja on kasuks
sööjale.

6. Sama tähtsat osa kui wärwid
menüüs Endawad ka lõhnad ja
maitse. Nad peawad sobima. Siin
eksitakse kergesti, sellepärast oldagu
terawmaitfeliste toiduainete tarwita-
misel üheskoos wäga ettewaatlik. Kuna
aga terawmaitselised, lõhnawad toidu
ained ja kastmed sobima! kohal mõju-
wad wäga pikantselt jä isuäratawalt.

7. Tähtsat osa menüüs etendab ka
toitude wäline kujuwoim. Gn toidud
kujult mitmekesised, ei ole karta, et nad
mõjuksid' igawana, kuna aga kujult
sarnased toidud seda tingimata teewad.

8. Ka ei sobi sisemiselt koostiselt
ühekülgsed toidud. Näitaks: tomatisupp
riisiga; kotletid kartulipudruga ja man-
napuding punase-kastmega. Selles
menüüs eksitab see, et saame pudru
pudrupeale. Tundub tarwe millegi
järele, mis nõvaks enam närimist.
Närimine teeb tugemaks meie lõua
luud ja hambad. Pole sugugi wahe-
tähtis, et meie menüü koostamisel
sellelegi Mõtleme, kui mitte iga päew,
siis wahete-wshelgi.

Samuti on soowitaw wastawalt
aastaajale, tähtpäewadelc ja pühadele
püüda hooaja- ja pühade-toitudega
tuua mitmekesisust toidukaarti.

Kuidas walmistada ja
anda lauale kakaod?

Kakaod iarwitatakse wäga palju koh-
wi asemel. Kasulik ja toitew on seda
anda lastele. Nii wõib pealelõunase ja
ennelõunase kohwi aset täita kakao.
: Selle joogi walmistamine cm mit

mesugune. Harilikult wõetakse wedeli-
kuks siin piima ja wett. TLispümast ka
kaod walmistades on see wäga toitew
jä paljud ei wõi seda juuagi, Sellisel
jühul segatakse piima hätta wett ja te
hakse jook lahjem. Eriti kosutaw ja toi
tew on kakao siis, kui täispiima hulka
segatakse suhkruga wahustatud rnuna-
kollaseid. Sellist jooki juuakse peale knr-
hawat haigust, mis hästi kosutab.

Aks kakao walmistuswiis on järg
mine. Wõetakse pool piima ja pool
wett. Iga klaasitäie wedeliku kohta
wõetakse pool kuni 1 MMkatais ka
kaod. Kakao pannakse põhja, til-
gutatakse wähehaawal Llma piima
peale ning segatakse puulusikaga kuni
kakaotükid on kadunud>-Süs segatakse
pikkamööda juure kõik piim ja aetakse

pliidil keema. Antakse lauale kuumalt,
nagu kohwi, suhkru ja iküpsistega. Seks
kallatakse jook kohwi- wõi kakaokannu.
Maitseks lisatakse juure natuke soola.

Teine walmistuswiis on samane.
Kuid siin wõetakse juba täispüm. Ka
kaod wõetakse samapalju nagu eelmisel
korral. Segatakse külmalt ja aetakse kee
ma. Wahepeal hõõrutakse mõned mu=
nakollased wähese suhkruga mahule ja
kallatakse siis keedetud! kakao segades
juure. Lauale antakse jälle kannus küp
siste wõi biskwüdiga.! Munakollaseid
wõib juure lisada ka eelmisele malmis-
tusele.

Kolmas walmistuswiis. Püm aetak
se keema. Kakao segatakse wähese suhk
ruga ja pannakse lauale. Piim kallatak
se kannu. Laual tõstab -igaüks oma tas
si soowitawa hulga kakaod sharilikult
pool teelüsikat) ja kallab keewa piima
peale. Maitseks natuke soola.

Kakaod on eriti kaunis serweerida
tumedas serwiists Helehal laudlinal.

Wshejuhtum Inglise saatkonnas
TEos.

Teatswasti on wahekord Inglismaa
ja Jaapani wahel Iaäpani-Hiina sõja
pärast halb. Selletõttu on ka Jaapani
kodanikud Inglismaa wastu waenuli-
knd ja awaldawad oma waenulikkust
jgal. mõeldawal wiisil. Neil päewil il
mus Inglise saatkonda Tokios. nime

kas Jaapani kirjanik ^Oatanabe ja
palus suursaadiku jutüle. Saadik wõt-
tis kirjaniku kohe jutule. Kirjanik an
dis suursaadikule kirja ja 30 sentimeet
ri pikkuse püstoda, sõnadega: „See on
minu wastus Edenile/' Kirjas tähen
dati, et Eden peab «silmapilk loobuma
Iaapani-was-tajest poliitikast."

Kohale kutsutud politsei wahistas
kirjanik Watanabe.
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äjaomanike päevamuresid, on majaomanike huvide eest valvel ja annab
juhiseid majade korrashoiu j alalt. «Pealinna Teataja" on uudse sisuga

i majaomanike häälekandja
Uuendage aegsasti iPealinna Teataja11 tellimist 15. jaanuarist. Hoolitsege kõikldes
linnades, pt ka Teie naaber telliks omale .PEALINNA TEATAJA"

Raadio
Kolmapäeval, 19. jaanuaril. 7.00 äratus-

mäng-. Võimlemine. 7.20 hommikukont-
sert heliplaatidelt. 8.15 hommikupalvus
Jaani kirikust. 8.35 Türi: jääteade ja heli
plaate. Tallinn ja Tartu: heliplaate. 9.00
Tallinn ja Türi: turuteade. 16.55 reklaam.
17.05 prantsuse keel — mag. K. Kann.
17.35 Türi: jääteade ja heliplaate. Tallinn
ja Tartu: heliplaate. 17.50 põllumajandus
likke teateid. 18.00 põllutöökoja alatise
loomalaada juhataja A. Murd: tapaloomade
rammusase tundmisest. 18.15 vanu tantsu
lugusid kandlel. Ustus Toomendi. 18.40
päevauudiseid. 19.00 õige aeg. Ilmateade.
Hinnanoteeringud. Homne saatekava. 19.10
eesti rahvalaule. Tooni Kroon (sopran).
19.30 A. Kasemets: Eesti muusika arengu
tee (10). Instrumentaalmuusika-harrastus
ja pillikooride tekkimine 19. sajandi alul.
20.00 Narva vabastamise aktus. (Ülekanne
Narvast E. S. „Ilmarisest"). 21.30 lasteva
nemate veerandtund. Õilme Ploompuu Van
Nest: Laste mõtlemisviisid. 21.45 Ippoli-
tov-Ivanov: Kaukaasia eskiisid. 22.00 õige

E kohvi-

Säratus-
;ukont-

aeg. Päevauudiseid, 22.10—23.00
kumuusika JKultasest",

Neljapäeval, 20. jaanuaril. 7.00
mäng. Võimlemine. 7.20 hommil 
sert heliplaatidelt. 8.15 hommik|ipalvus
Jaani kirikust. 8.35 Türi: jääteade ja heli
plaate. Tallinn ja Tartu: heliplaate! 9.00
perenaistele. Turuteade. 13.00—13,40 koo
liraadio. ^Muinasjutt .helides", 16.55 rek
laam. 17.05 inglise keel edasijõudnutele
— R, Seth. 17.35 Türi: jääteade ja heli
plaate. Tallinn ja Tartu: heliplaate.]; 17.50
noortele. 18.20 eesti soololaule. Felix
Juhandi (tenor). . 18.40 päevauudiseid. 19.00
õige aeg. Ilmateade. Homne saatekava.
19.05 viis minutit tervisele — dr. med. M.
Kask (Tartust), 19.10 Grieg: Muusikat
näidendile „Peer Gynt". (Heliplaadid).
19.45 majanduslik ringvaade — toimetaja
L. Grandberg. 20.00 itaalia ..muusika.
RR orkester. Juh. F. Nikolai. 2Ö.45_ duette
Puccini oopereist. (Heliplaadid). 21.00 aja
viitemuusika. RR orkester. Juh. F. Nikolai.
21.45 kirjanduslikke uudiseid. (Tartust).
22.00 õige aeg. Päevauudiseid. |j 22-10
Zarah Leander laulab. (Heliplaadid). 22.30
—23.00 esperantokeelne loeng: Eesti riigi-.

kord. ;
Reedel, 21. jaanuaril. 7.00 äratusmäng.

Võimlemine. 7.20 hommikukontsert heli
plaatidelt. Päevauudiseid, 8.15 hommiku-
pejlvus Jaani kirikust. 8.35 Türi: jääteade
jäf Heliplaate. Tallinn ja Tartu: heliplaate.
9.00 Tallinna ja Türi: turuteade. 16.55 rek
laam. 17.05 lastetund. 17.35 Türi: jää
teade ja heliplaate. Tallinn ja Tartu: heli
plaate. 17.50 põllumajanduslikest päeva
küsimustest. 18.00 lootnaarst Herman
Talts: Lammaste talvine tervishoid. 18.15
operetimeister Oskar Strauss. (Heliplaadid.)
18-40 päevauudiseid. 19.(00 õige aeg.
Ilmateade. Hinnanoteeringjid. Homne saa
tekava. 19.10 taiispordist.; 19.20 ksülofo-
nipoolosid. Walfgang PacWa. 19.40 sise
poliitiline ringvaade. 19.55. muusikat koh
vikust „Kultas". 20.30 aktuaalne kümme-
minut. 20.40 koloratuur-laule. Helen
Michelson (sopran). 21.00 Karl Junger-
mann: Eestlase usundist. 1 21.20 orkestri-
kontsert. RR orkester. Juh. prol,. R. Kull.
2£.00 õige aeg. Päevauudiseid. 22.10—
23.00 orkestrikontsert. (Järg).

Laupäeval, 22. jaanuaril. 7.00 äratus-
mäng. Võimlemine. 7.20. hommikukont-

hommikupalvus
I jääteade ja heli-
heliplaate. 9.00
16.55 reklaam.

sert heliplaatidelt. 8.15
Jaani kirikust. 8.35 Türi:
plaate. Tallinn ja Tartu
perenaistele] Turuteade. rejuaam.
17.05 mudilastele. 17.20 loomad muusikas.
(Heliplaadid). 17.35 Türi? jääteade ja he
liplaate. Tallinn ja Tartu?' heliplaate. 17.50
Jüri šumakbv: Henrik Visnapuu ja tema
looming. (Venekeelne loeng näidetega.
(Tartust). 18.10 ajaviitemuusika. RR or
kester. Juh. F. Nikolai. I 18.40 päevauu
diseid. 19.p0 õige aeg. Ilmateade. Saate
kava ülevajade. 19.10 muusika nädalalõ
puks. RR orkester. Juh. r. Nikolai. 20,00
vana tantsumuusika. Mängivad „Lõbusad
velled". 20.45 lugemistuld. F. Moor loeb
Richard Jarmo jutustusest „Kaks ja üks
ainus". 2L15 lõbus laupäeva-õhtu. 22.00
õige aeg. Päevauudiseid. 22.10—24.00 aja
viite- ja tantsumuusika. Kurt Strobeli or
kester „Gloiriast“ ja heliplaate.

WAjsandjs: tallinna Majaomanikkude
i Sekks, i

WssMsm lõimeks^: A. Nirk.

LAUDU hööveldatud ja tiöävel-
damata, prusse, seina-
palke, liiste, mitme
suguseid latte, trepi
käsipuid ja muud.

Karl"Simon'! Külili 9
saeveski ja ehitusmaterjalide ladu tei. 441-53.

Ilmusid trükist

| Korferiotsimlseti |

Riigiteenistuses,
abielupaar vajab

lasteta

muuli
suurem tuba köögiga ehk 2
tuba ja köök. Soovitav 4.
(aosk. Teat. slt. ,,26 t

Riigiametnik otsib 5-toa-
list päikesepoolset

miinil
Teatada slt. „Korter“ või
Narva mnt. 58—8.

Vajan

korterit
üks tuba, köök, esik, vesi,
W. C. Pakkumised saata
slt. „0. L." all.

Kindlas teenistuses 2-liik-
meline perekond soovib

tmtuil
1 toa, köögi ja esikuga
Teat. slt. „Korralikud maks-

j&da- \ 
j Korteripatckwnised |

Köie 14—19. 1 vahesei
naga tuba, I kord, elekter,
vesi ja kloset korteris.

Dreevingi 18, küsida
Veski 10 ehk Dreevingi 11^
kl. 2—5 p. 1. 2 väikest kor
terit, 1 toal. ja 2 toal.,
vesi pesuk., VC õues, elekt
rit ei ole.

Heeringa 20—7. 1 vahe
seinaga tuba, I kord, elek
ter, vesi ja kloset kõrt., üür
Kr. 20 ühes veega.

Imanta 4—2, päikese-
poolne. Suuras 70 m*, 3
tuba, köök, esik, väike ve
randa, aia sees, I kord,
elekter, vesi ja kloset kõrt.

1. veebr, välja üürida.
Kana 5—1. Tuba ja köök.

poolkeldri kord, elekter,
vesi köögis, kloset kojas,
üldvann, üür Kr. 20.

Liivalaia 107—II. Tuba
köögiga, II kord, elekter,
vesi ja kloset kojas, üld
vann, üür Kr. 18.

Rohu 26—6. 1 vahesei
naga tuba, II kord, elekter,
vesi ja kloset kojas, lasteta
abielupaarile.

Toompuiestee 30—1 kü
sida, 3 tuba, köök, esik, III
kord, elekter, vesi ja kloset
kõrt.

Köie l-b-15. Möbl. tuba
ära anda.

Raua 11-5, telef. 300-
52. Väike möbl. tuba ära
anda üksikule kindl. teenist.
isikule. Näha 9—10 h,,
2—4 p. ja 8 õht.Uus 26—4. 1 tuba
mööbli, kütte ja valgustu
sega karsk. ametisk. isikule
ära anda. Üür Kr. 16.

Vesivärava 28—7. Möbl.
tuba ära anda korralikule
härrale üksiku proua juu
res.

Tarabella 15—3. Üksiku
naister. juure võib korteri
saada kindl. teenist. soliid.
naister. või meester., kes
vene keelt räägib.

Sõja 22—1. Erasissek.
tuba ilma mööblita väiks.,
kindl. teenist. härrale ära
anda. Näha pühap. 4—7
õhtul, äripäeval 6—8 õht.

Toom-Kuninga 22—9.
Odav tuba ühes kostiga
ehk ilma ära anda. Kaarli
kiriku ligidal.

S. Patarei 12, krt. 10.
Kaasüüriliseks võib tulla
noormees lihtsasse pere
konda.

Kesk Kalamaja 8—2. I
tuba ära anda 1 või 2 isi
kule.

Koidula 16, krt. 4. Mu
gavalt möbl. tuba, täitsa
erasissekäiguga, välja üü
rida haritud perekonnas.
Koidula 18—4.

Köhleri 22—9. Soe?.
mööblita tuba ära andaf
Näha 3—0 p. 1.

Masseerijad:
.frerman Wiidik

MaaKi lb—6. kõnet. 10—11,
ZM WSi«e

G»UfisrbM-3. tel. 303-76
kõnet. 5—7.

Saadava! Tail. Majaomanikkude Seltsi büroost,
Harju 29, kella 9—3 p. L j
Seltsi liikmetele 100 Ihk. raamat a 35|snt. ja 50 Ihk.
raamat a 20 senti. Mitteliikmetele 100 Ihk. Paamat
a 40 sm., 50 Ihk raamat ä 25 sm.

fil
E

Hambaarst

Marta Potjak
Hamba- ja suuhaigused,

kunsthambad.

Uus t. 20-7, telel. 441-73.
Vastuvõtmine kella 10—1 ja-,'-5-7. ' - . __
Majaomanikkude Seltsi liik-
metele vastuvõtmine alanda-

tud tariifiga, KO*^1

Magasini 25-a-lS. Tal-
iiruum 1 hobusele ära anda.
Korteri saab siis kui vaba-

Koidu 71—2. jTöötoa-
ruum üürile anda. j

Suur Ameerika 19—4. 1
mööblita tuba ära anda,
soovitav naisterahvale.

Luise 5—3. Sissetööta
tud juukselõikamisari ära
ända. % 1 T

. • Koidu 16—9. ;[ tuba,
erasissek., köögi tarvita
misega, ära anda. Näha
kella 5—7-ni.

Kristiine 8—6. Kjaasüüri-
line võib tulla. Nälja peale
kl. 4.

Malmi 8—3, lj kord.
Väiksem, soe möbl. tuba
üksikule Intel, härjale ära
anda. Telliskivi ja Kopli tn.
nurgalt II maja. Näha peölekl. 2. \ 7

Qlem-Luha 3—20. Sqe,
möbl. erasissekäiguga tuba
ära anda.

Sõja 24
sissek. tuba

B
E9

Tallinna

Seltsi bürood on avatud igal
äripäeval Tallinnas, Harju 29,

telefon 427—50

Üldbüroo kella 9^—3.
Juriidiline nõuanne kella 1- 2 p.

Ehitus®niline nõuanne kella 12—1 p.

Seltsi büroos saadaval majahoidjate palga-
raamatud, majahoidjate teenistuslepingute

planketid jne. j

LMöbl,anda.

Vene 10—7. Kaasüüriiuie
Võib tulla üksiku pr. juure
sooja tuppa. Üür 10 kr.
j Vabriku 35—10. Kaas-
iüriliseks. võib tulla korr.,

‘liia meester. Hoo

vimaja, II paraaduks. Kella
3—9.

Raua 50—7. Toa võivad
saada 2 ametiskäijat mees
terahvast. Näha 3—7.

Uus Kalamaja 35, krt.

tidik TaHhuv, Kutfam** O. tai 4S»«7

24. Tuba vaheseinaga än
anda koiftalikeie inimestele
Näha äripäevadel peale kel
la 4.

S. Laagri 5—1. Erasisse
käiguga tuba ära anda ük-
sikule. Näha p. kl. 4 p.


